
Opracowanie ma na celu przedstawienie podstawowych kategorii ekonomicznych, jakimi są popyt i 

podaż. Kategorie te stanowią źródło informacji o skłonnościach (kształtowanych m.in. preferencjami i 

własnymi możliwościami ekonomicznymi) nabywców (popyt) oraz sprzedawców (podaż), którzy są 

uczestnikami poszczególnych rynków (popyt rynkowy, podaż rynkowa) i całej gospodarki (popyt 

globalny, podaż globalna). Autor zapoznał czytelników z głównymi mechanizmami funkcjonowania 

rynku i gospodarki. Ukazał, iż mechanizmy te, zarówno na poziomie mikroekonomicznym, jak i 

makroekonomicznym, uruchamiane są zmianami popytu i podaży. Istotnym celem opracowania jest 

również uświadomienie konieczności posługiwania się w analizach ekonomicznych kategoriami 

realnymi i wskazanie do jakże błędnych wniosków może prowadzić opieranie się w tych analizach na 

kategoriach nominalnych. 

 

Książka to materiał wprowadzający do studiowania ekonomii. Pozwala ona opanować elementarne 

pojęcia przed rozpoczęciem zmagań ze zrozumieniem funkcjonowania współczesnej gospodarki 

rynkowej. Skrypt pozwoli także przygotować się do studiowania tych aspektów polityki publicznej, 

które dotyczą oddziaływania państwa na gospodarkę. 

 

DARIUSZ MALINOWSKI 

dr, pracownik Katedry Teorii Systemów Ekonomicznych Szkoły Głównej Handlowej w 

Warszawie. Wykładowca mikroekonomii, makroekonomii, współczesnych nurtów teorii 

makroekonomii, finansów publicznych, polityki gospodarczej. Był doradcą wiceministra 

finansów ds. finansów gospodarki narodowej. Autor wielu artykułów, kilkuset haseł do 

encyklopedii, współautor bardzo popularnej wśród studentów książki "Ekonomia w 

przykładach". 

 

dr Barbara Sawicz: 

 

Publikacja umożliwia studentom zrozumienie podstawowych kategorii ekonomicznych i fundamentów 

funkcjonowania gospodarek. Ciekawość czytelników wzbudzą przytoczone case studies, a poziom 

zdobytej wiedzy studenci będą mogli sprawdzić rozwiązując testy. Przydatny będzie zapewne 

dwustopniowy quiz z punktacją i jej uzasadnieniem oraz słowniczek, który zawiera objaśnienie 

najpopularniejszych terminów ekonomicznych. 
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